UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VÂN AN

Số:     /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vân An, ngày 09 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế

giới, Chiến dịch giờ trái đất năm 2024 trên địa bàn xã Vân An

Thực hiện Công văn số 422/UBND-TNMT ngày 07/3/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Chi Lăng về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới,

Ngày Khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ trái đất năm 2024.

 UBND xã Vân An báo cáo kết quả tổ chức triển khai thực hiện:

- Tuyên truyền, phổ biến Luật Tài nguyên nước số 28/2023/QH15;

- Tuyên truyền, phổ biến thông tin, nâng cao nhận thức của người dân về ý nghĩa

và hành động hưởng ứng sự kiện Giờ Trái đất theo hình thức phát thanh qua hệ thống

loa truyền thanh đến 08/08 thôn.

- Vận động các hộ gia đình sản xuất, kinh doanh và bà con nhân dân tích cực

tham gia hưởng ứng Ngày nước thế giới, sử dụng nước tiết kiệm có hiệu quả. Tổ chức

phát động phong trào 8/8 thôn trên địa bàn xã về việc tổ chức phát quang, duy tu sửa

chữa các công trình nước vệ sinh môi trường, sửa chữa Giếng nước, khơi thông cống,

mương nước chuyển bị sản xuất cho vụ Đông xuân năm 2024 kết quả sau đợt phát

động 8/8 thôn trên địa bàn xã đã huy động được 822 lượt người tham gia.

- Vận động các hộ gia đình sản xuất, kinh doanh và bà con nhân dân tích cực

tham gia hưởng ứng chiến dịch tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết vào thời

gian diễn ra sự kiện Chiến dịch Giờ trái đất từ 20h30 đến 21h30 (thứ 7) ngày

30/3/2024, nhằm nâng cao ý thức tiết kiệm điện trong toàn xã hội, thực hành tiết kiệm

trong quá trình sử dụng điện năng: Có 754 hộ trên toàn xã thực hiện tắt đèn và các thiết

bị điện không cần thiết;

- Tuyên truyền, vận động các thôn thực hiện tắt hệ thống điện chiếu sáng đường

thôn trong thời gian từ 20h30 đến 21h30 (thứ 7) ngày 30/3/2024: 08/08 thôn.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày

Khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 trên địa bàn xã Vân An./.

Nơi nhận:
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: ĐC, VP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Lương

		2024-04-10T16:17:37+0700

		2024-04-10T16:27:30+0700

		2024-04-10T16:27:30+0700